СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2023 года                                                № МДА-01-03-81

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства Даниловского района

на IV квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы», обращением главы управы Даниловского района города

Москвы О.А. Конюховой от 18.09.2023 г. № ДА-16-398/3,

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района

на IV квартал 2023 года (приложение).

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу

Даниловского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

Глава муниципального округа

Даниловский               Л.В. Григорьева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Даниловский

от 19.09.2023 г.

№ МДА-01-03-81

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на

территории Даниловского района на IV квартал 2023 года

№

п/п

Наименование

мероприятия
Дата, время Адрес проведения

Кол-во

участников
Ответственный за проведение

1

Интерактивная программа

«Выходи во двор –

поиграем»

13.10.2023

18:00

Люсиновская ул., д. 53

(спортивная площадка)
30

Цветцих И.Э.

+7(903)500-94-26

2
Спортивно-игровая

программа «Будь первым!»

24.10.2023

18:00
Люсиновская ул., д. 53 30

Цветцих И.Э.

+7(903)500-94-26

3

Мероприятие «Город

спорта» ко Дню народного

единства

03.11.2023

18:00

Люсиновская ул., д.53

30

Цветцих И.Э.

+7(903)500-94-26

4
Спортивные эстафеты

«Навстречу Зиме»

29.11.2023

18:00

Люсиновская ул., д. 53

(уличная площадка)
30 Цветцих И.Э.

+7(903)500-94-26

5
Интерактивная программа

«Зимние забавы»

12.12.2023

18:00
Люсиновская ул., д. 53 30 Цветцих И.Э.

+7(903)500-94-26

6

Концертная программа

«Мама!», посвященная Дню

матери

24.11.2023

18:00
Люсиновская ул., д. 53 30

Пономарева Л.И.

+7(985)316-96-29

7
Мемориально-патронатная

акция «Никто не забыт,

04.12.2023

12:00

Сквер на ул. Хавская, д. 1,

корп. 1 (Сквер на
20

Пономарева Л.И.

+7(985)316-96-29

ничто не забыто»,

посвященная 82-й

годовщине битвы под

Москвой

Хавской)

8

Досуговое мероприятие

«Путешествие в зимнюю

сказку», посвященное

Новому Году

25.12.2023

18:00
 Люсиновская ул., д. 53 50 Пономарева Л.И.

+7(985)316-96-29

Мероприятия библиотеки №163

Название

мероприятия

Описание мероприятия (не

менее 300 и не более 400

символов)

Дата

проведения

мероприятия

(дд.мм.гггг)

Время

проведения

мероприятия

(чч.мин)

Место

проведения

мероприятия

Охват

Ответственный (ФИО

полностью, должность,

моб. Телефон)

1 Любовь и

музыка здесь

слились

воедино

Концерт "Любовь и музыка

здесь слились воедино"

посвящен Международному

дню музыки.

03.10.2023 16.00-17.00 3-й

Павловский

пер., д.14

35 Королева Людмила

Владимировна,

 библиотекарь 1

категории, 8(495)682-42-

22, доб. (2623)

2 Жили-были:

сказки народов

России

Комплексное

просветительское

мероприятие из цикла

"Жили-были: сказки народов

России".

04.10.2023 11.00- 21.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Самсонова Мария

Николаевна библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

3 Про братьев

наших

меньших

Для юных читателей

подготовлена увлекательная

викторина на знание фауны

средней полосы России.

04.10.2023 13.00-14.00 ул. Большая

Якиманка, д.38

35 Дружинина Юлия

Владимировна,

главный библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2640)

4 И возраст не

помеха!

Мастер-класс "И возраст не

помеха!" посвящен Дню

пожилого человека.

04.10.2023 15.00 - 16.00 Даниловская

наб., д.2, кор.2

35 Соколова Алла

Александровна, главный

библиотекарь, 8(495)682-

42-22 (доб. 2640,2641)

5 Дикие,

домашние – все

такие нужные

Акция "Дикие, домашние-

все такие нужные"

приурочена к Всемирному

дню защиты животных.

06.10.2023 15.00-18.00 3-й

Павловский

пер., д.14

40 Черкашина Екатерина

Борисовна, ведущий

библиотекарь,

8(495)682-42-22(доб.2623)

6 Найди

Обручева

Библиотечный квилт "Найди

Обручева" посвящен 160-

летию В.А. Обручева.

08.10.2023 12.00-20.00 3-й

Павловский

пер., д.14

15 Снегур Людмила

Николаевна,

библиотекарь,

8(495)682-42-22(доб.2623)

7 Сказки-

почемучки

Комплексное

просветительское

мероприятие "Сказки-

почемучки" пройдет в форме

тематического занятия,

которое будет посвящено 70-

летию со дня рождения Т.Ш.

Крюковой.

11.10.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Герасименко Екатерина

Дмитриевна, главный

библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

8 Сказочные

истории

Отфрида

Пройслера

Комплексное

просветительское

мероприятие "Сказочные

истории Отфрида

Пройслера" пройдет в форме

тематического занятия,

которое будет посвящено

100-летию со дня рождения

немецкого детского писателя

18.10.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Иванова Елена Львовна.,

ведущий библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

9 Саквояж

Кабакова

Тематическая книжная

экспозиция "Саквояж

Кабакова" посвящена 80-

летию со дня рождения А.А.

Кабакова.

20.10.2023-

31.10.2023

10.00-20.00 3-й

Павловский

пер., д.14

25 Скотникова Елена

Исааковна, главный

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623)

10 Я шагаю по

стране.

Истории из

рюкзачка

Комплексное

просветительское

мероприятие "Я шагаю по

стране. Истории из

рюкзачка" пройдет в форме

тематического занятия и

будет посвящено

путешествиям по родной

стране.

25.10.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский

пер., д.14

35 Герасименко Екатерина

Дмитриевна, главный

библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

11 Затейники и

фантазеры

Комплексное

просветительское

мероприятие "Затейники и

фантазеры" пройдет в цикле

тематических занятий,

посвященных 115-летию со

дня рождения Николая

Николаевича Носова.

01.11.2023 11.00- 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Самсонова Мария

Николаевна библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

12 Ночь искусств Концерт в рамках

общегородской культурно-

просветительная акции

"Ночь искусств-2023".

05.11.2023 18.00-22.00 3-й

Павловский

пер., д.14

40 Кирьянова Людмила

Николаевна,

заведующая ОСП,

8(495)682-42-22(доб.2623)

13 Друзья из

Цветочного

города

Комплексное

просветительское

мероприятие "Друзья из

Цветочного города",

посвященное 115-летию со

дня рождения Николая

Николаевича Носова.

08.11.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Герасименко Екатерина

Дмитриевна, главный

библиотекарь

 8(495)682-42-22(доб.

2632)

14 Вселенная

художника

Тема беседы - образ

человека творческого,

интеллектуального,

личность, которую создало

время на рубеже двух

исторических эпох.

08.11.2023 12.00-12.45 Даниловская

наб., д.2, кор.2

35 Бабинская Наталья

Ивановна, главный

библиотекарь 8(495)682-

42-22(доб.2641)

Просмотр слайд-шоу

"Художник К.С. Петров-

Водкин".

15 О красоте,

природе и

человеке

Обзор выставки "О красоте,

природе и человеке",

посвященной 205-летию

И.С. Тургенева.

09.11.2023 16.00-16.30 3-й

Павловский

пер., д.14

15 Черкашина Екатерина

Борисовна, ведущий

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623)

16 Самый веселый

писатель

Комплексное

просветительское

мероприятие "Самый

веселый писатель",

посвященное 115-летию со

дня рождения Николая

Николаевича Носова.

15.11.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

25 Чижова Оксана Юрьевна,

библиотекарь

 8(495)682-42-22(доб.

2632)

17 Подарок маме Мастер-класс "Подарок

маме" для учеников

начальной школы пройдет в

преддверии празднования

Дня матери.

21.11.2023 15.00-16.00 ул. Большая

Якиманка, д.38

10 Дружинина Юлия

Владимировна,

главный библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2640)

18 Сегодня мамин

день

Комплексное

просветительское

мероприятие "Сегодня

мамин день".

22.11.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Иванова Елена Львовна.,

ведущий библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

19 Друзья детства Книжно-иллюстративная

выставка "Друзья детства"

будет посвящена 110-летию

со дня рождения советского

российского детского

писателя Виктора

Юзефовича Драгунского.

23.11.2023 -

15.12.2023

10.00 - 21.00 3-й

Павловский,

д.14

25 Чижова Оксана Юрьевна,

библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

20 Улыбнитесь!

Вы в

библиотеке

Программа Дня открытых

дверей.

25.11.2023 12.00 - 20.00 3-й

Павловский,

д.14

50 Кирьянова Людмила

Николаевна, зав. ОСП,

8(495)682-42-22

(доб.2622)

21 Удивительный

день

Комплексное

просветительское

мероприятие "Удивительный

день".

29.11.2023 11.00- 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Герасименко Екатерина

Дмитриевна, главный

библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

22 Душа хотела

быть звездной

Викторина "Душа хотела

быть звездной" посвящена

220-летию со дня рождения

Ф.И.Тютчева.

03.12.2023 14.00-15.00 3-й

Павловский

пер., д.14

15 Снегур Людмила

Николаевна,

библиотекарь,

8(495)682-42-22(доб.2623)

23 К нам пришла

зима

Комплексное

просветительское

мероприятие "К нам пришла

зима" пройдет в форме

тематического.

06.12.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Самсонова Мария

Николаевна

библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

24 Повести гор

и степей

Обзор выставки "Повести

гор и степей", посвященной

95-летию Ч.Т. Айтматова.

10.12.2023 14.00-15.00 3-й

Павловский

пер., д.14

15 Черкашина Екатерина

Борисовна, ведущий

библиотекарь,

8(495)682-42-22(доб.2623)

25 Жили-были:

сказки народов

России

Комплексное

просветительское

мероприятие из цикла

"Жили-были: сказки народов

России".

13.12.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Герасименко Екатерина

Дмитриевна, главный

библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

26 Читаем веселые

новогодние

истории

Комплексное мероприятие

"Читаем веселые новогодние

истории".

20.12.2023 11.00 - 12.00 3-й

Павловский,

д.14

35 Иванова Елена Львовна,

ведущий библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

27 Новогоднее

чудо

В преддверии нового года

мы предлагаем нашим

читателям всей семьей

окунуться в новогоднее

настроение.

26.12.2023 15.00-16.00 Даниловская

наб., д.2, кор.2

15 Дружинина Юлия

Владимировна,

главный библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2640)

28 Новогодняя

фантазия

Мастер-класс "Новогодняя

фантазия" будет посвящен

Новогодним праздникам и

подготовлен для детей и

подростков разного возраста.

27.12.2023 11.00- 12.00 3-й

Павловский,

д.14

10 Самсонова Мария

Николаевна

библиотекарь

8(495)682-42-22(доб.

2632)

29 Новый год уже

в пути

Концерт "Новый год уже в

пути", посвященный встрече

Нового года.

27.12.2023 15.00-16.00 3-й

Павловский

пер., д.14

35 Королева Людмила

Владимировна,

библиотекарь 1

категории,

8(495)682-42-22, доб.

(2623)

	Ежеквартальный сводный районный календарный план
	Мероприятия библиотеки №163